ESTADO DO RIO GRANDE DO. SUL

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa
Câmara de Vereadores

Ata n2 02/90

Aos seis dias do mês de Fevereiro de mil novecentos e no -

venta, às dezenove horas e trinta minutos, reuniu-se, em sessão extra
ordinária, a câmara Municipal de Vereadores de Serafina Corrêa, na sa-
sa de sessões da mesma, sita na Av. 25 de Julho n^ 202, junto ao Cen -
tro Administrativo, sob a Presidência do Vereador Francisco Bernardo
Mezzomo e contando com a presença dos seguintes senhores Vereadores:
PFL: Francisco Bernardo Mezzomo, José Claucir Cunha dos Santos e Henri
Perin. PMDB: José Maurício Rodrigues, Nestor Magon e Oldemar Carlos
Pagliarini, PDT: Geraldo Arnaldo Peccin. Verificando a existência de
quorum, o Presidente, sob a proteção de Deus, deu por iniciados os tra
balhos desta data. EXPEDIENTES: Projeto de Lei que "Autoriza o Poder

Executivo a conceder incentivos aos contribuintes do "IPTU" exercicio

de 1990. ORDEM DO DIA: Em apreciação e votação ao projeto, foi aprova
do por maioria absoluta e assinado pela comissão especial nas pessoas
dos seguintes senhores Vereadores: Geraldo Arnaldo Peccin, Jose Clau
cir Cunha dos Santos e Oldemar Carlos Pagliarini. Houve uma pequena

dúvida por parte dos vereadores quanto a parte final do projeto "retro-
agindo seus efeitos a contar de primeiro de março de 1990", a qual foi
esclarecida apés um breve estudo. E como ninguém mais desejasse fazer
uso da palavra, o Presidente, sob a proteção de Deus, deu por encerra
dos os trabalhos desta data. SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VE
READORES DE SERAFINA CORRÊA, aos seis dias do mês de Fevereiro de mil
novecentos e noventa

FranclS£:p^ernafdo Mezzomo
Presidente

JUoAJbrx
Maria 'Aparecida lesbik

Secretária